

باسمه تعالی

ادارات کل حفاظت محیط زیست استانها
موضوع: نظارت کامل بر نقل و انتقالات پسماندها در داخل کشور

با سلام

احتراماً، با عنایت به ضرورت کنترل و نظارت کامل بر نقل و انتقالات پسماندهای صنعتی و ویژه و نحوه مدیریت زیست محیطی آنها در کشور، خواهشمند است دستور فرمایند، ضمن انجام کلیه هماهنگی‌های لازم فی مابین، اقدامات کنترلی و نظارتی لازم در خصوص اطمینان از حمل و نقل ایمن و دفع نهایی صحیح پسماندها به طور کامل و با رعایت فرآیند ذیل صورت پذیرد و از نتیجه اقدامات انجام شده این دفتر را نیز مطلع فرمایند.

۱- اخذ مجوز انتقال پسماند، توسط واحد تولید کننده، از اداره کل محیط زیست استان محل تولید پسماند یا محل استقرار مرکز امحای پسماند (استان مقصد پسماند) با ارائه درخواست کتبی شامل اطلاعات ذیل:

- نوع، میزان و مشخصات پسماند (بر اساس پیوست ۱)
- اعلام بازه زمانی و استانهای مسیر عبور
- اطلاعات مربوط به نحوه بارگیری و حمل و نقل پسماند
- اطلاعات مربوط به واحد مدیریت اجرایی پسماند مورد نظر در استان مقصد

۲- اعلام نظر صریح اداره کل محیط زیست استان مقصد مبنی بر موافقت و یا مخالفت با درخواست مذکور به متقاضی و ارائه رونوشت آن به اداره کل محیط زیست استان مبدا (استان محل تولید پسماند) و استانهای محل عبور پسماند و این دفتر

۳- اعلام وصول پسماند مورد درخواست توسط مرکز امحاء با ارائه مستندات به اداره کل حفاظت محیط زیست استان مقصد و این دفتر

۴- اعلام پایان عملیات مدیریت زیست محیطی پسماند توسط مرکز امحا با ارائه مستندات به اداره کل محیط زیست استان مقصد (براساس نوع و کدهای عملیات مندرج در پیوست ۲) و رونوشت آن به اداره کل محیط زیست استان مبداء این دفتر

لازم به ذکر است، مجوزهای صادره توسط اداره کل مقصد، می بایست تنها برای واحد هایی که قبلاً کلیه مجوزهای لازم از جمله مجوز های زیست محیطی مانند مجوز استقرار و بهره برداری را اخذ کرده و نحوه عملکرد زیست محیطی آنها نیز براساس قوانین و مقررات جاری و استاندارد های تخلیه به منابع محیط زیست مورد تایید اداره کل باشد صادر گردد. همچنین تولید کننده پسماند، خود موظف است راساً و یا از طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت و سازمان مدیریت و برنامه ریزی و واحد های استانی آنها (در خصوص واحد های بازیافت کننده پسماند و یا مشاوران و پیمانکاران ذیصلاح)، اقدام به شناسائی مراکز مجاز مدیریت پسماند نماید.

شایان ذکر است این دفتر در حال پیگیری اجرایی شدن ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند است که به محض حصول نتیجه مراتب به اطلاع رسانده خواهد شد.

زهرای جاری برحمته
سرپرست دفتر آب و خاک

تاریخ: ۱۳۹۶ / ۰۴ / ۰۴

شماره: ۹۶/۱۲۰۵۷

پیوست: دارد

ریاست جمهوری



جناب آقای دکتر متصدی، معاون محترم محیط زیست انسانی جهت استحضار.
سرکار خانم لاهوتی، مدیر کل محترم حوزه ریاست و دبیرخانه شورای عالی، جهت استحضار.
جناب آقای مهندس فرید، مدیر کل محترم دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات جهت استحضار.